
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.07.2013               № 574 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 29.01.2009 № 770 

«Об оплате труда работников, 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, 

служащих структурных подразделений 

и обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления 

города Таганрога» 

 

Принято  

Городской Думой 

25.07.2013 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей                  

35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.01.2009 № 770                     

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, служащих структурных подразделений и обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Должностные оклады служащих структурных подразделений органов местного 

самоуправления приравниваются к должностным окладам руководителей структурных 

подразделений, специалистов, служащих, установленных постановлением Администрации  



2 

 

города Таганрога, утверждающим систему оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Таганрога.»; 

1.2. В приложении 3: 

1) подпункт а) пункта 2.1.2. после слов «начальникам отделов» дополнить словами                    

«, центров, секторов»; 

2) подпункт б) пункта 2.1.2. после слов «должностное наименование» дополнить 

словами «главный, »; 

3) пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, ставке заработной  платы за выслугу 

лет устанавливается техническому персоналу, служащим в зависимости от стажа работы в 

органах местного самоуправления в следующих размерах: 

при стаже работы 

  

в процентах 

от 1 года до 5 лет    10 

от 5 до 10 лет                                              15 

от 10 до 15 лет                                            20 

свыше 15 лет                                                 30»;  

4) пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также 

производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других 

случаях, предусмотренных локальными нормативными актами соответствующих органов 

местного самоуправления. 

Начисление премии производится пропорционально фактически отработанному времени. 

Условия и порядок премирования технического персонала, служащих и обслуживающего 

персонала определяются нормативными правовыми актами соответствующих органов местного 

самоуправления.». 

 

2. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) привести правовые акты по 

вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим Решением. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением пункта 1.1. 

 

6. Пункт 1.1. вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 17.05.2013. 

 

7. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога      Ю. Стефанов 

 

 


